
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 26 del 27 Aprile 2023 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo finanziario della Manifestazione Borgo in Mostra del 13 e 

14 maggio 2023 . 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 18,00 si è riunita, presso la 

sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  al fine di valorizzare il proprio territorio e le capacità produttive dello stesso 

l’Amministrazione dal giugno dell’anno 2019 ha organizzato la manifestazione denominata 

“Borgo in mostra”; 

- con propria Deliberazione n. 18 del 23 Marzo 2023, l’amministrazione ha riprogrammato per 

l’anno 2023 la manifestazione in argomento; 

 

Preso atto della nota dell’Assessorato al turismo della regione Sardegna, avente ad oggetto“L.R.21 

febbraio 2023 n.1 "Legge di stabilità 2023", tabella D. Contributo a favore di Comune di Modolo per 

l'intervento denominato "Contributo straordinario per la realizzazione dell'evento di valorizzazione e 

salvaguardia identitaria, a forte valenza turistica e di promozione del territorio della Planargia, 

denominato “Il borgo in mostra” edizione 2023, con la quale comunicava l’autorizzazione alla spesa 

di euro 20.000,00 in favore del Comune di Modolo per la realizzazione dell’evento in argomento, 

specificando che l’ottenimento del contributo previsti “ex lege” è condizionato al rispetto  delle 

disposizioni citate nella Deliberazione di giunta Regionale n. 11/27 del 23/03/2023 resa esecutiva con 

D.G.R. n. 12/24 del 30/03/2023; 

Preso atto: 

-  della Deliberazione di giunta Regionale n. 11/27 del 23/03/2023 resa esecutiva con D.G.R. 

n. 12/24 del 30/03/2023 e delle disposizioni in essa contenute, relativamente ai requisiti, 

criteri, modalità di accesso ai contributi previsti “ex lege” e le modalità di rendicontazione del 

loro utilizzo; 

- dell’allegato 1 alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/53 del 30 giugno 2022 avente 

ad oggetto "requisiti e criteri di ammissibilità e rendicontazione dei contributi per 

manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla L.R. n. 7 del 21.4.1955, 

art. 1, lett. c)"; 

Rilevato che al fine di beneficare del contributo concesso “ex lege” viene richiesto all’ente di 

assumersi l’impegno di rispettare: 

-  la quota di cofinanziamento minima, calcolata sulle entrate ammissibili dell’intera 

manifestazione, prevista dalla deliberazione della Giunta regionale, in materia di contributi ex 

L. R. 7/1955, nel periodo di realizzazione dell’evento; 

- rispettare la quota di spesa per azioni di “promozione e/o comunicazione” obbligatoria 

minima prevista dalla deliberazione della Giunta regionale vigente, in materia di contributi ex 

L. R.7/1955, nel periodo di realizzazione dell’evento, pena la decadenza dal beneficio 

economico (Allegato alla Delib. G.R. n. 11/27 del 23.3.2023 1, Art. 5, punti 5.2. a) 



 

- riportare su tutto il materiale di promozione e comunicazione e nelle trasmissioni in diretta o 

in differita dell’evento la dicitura ‘Manifestazione promossa dalla Regione Autonoma della 

Sardegna, Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio’, pena la riduzione del 

beneficio economico erogabile per un importo pari al 10% della spesa obbligatoria minima di 

cui al precedente punto 5.2.a) (Allegato alla Delib. G.R. n. 11/27 del 23.3.2023 1, Art. 5, punti 

5.2. b); 

Visto il progetto della “Manifestazione Borgo in Mostra” edizione 2023, predisposto in 

collaborazione con l’Associazione Ammerare, di cui alla propria precedente Deliberazione n. 25, i.e.; 

Ritenuto procedere all’approvazione del preventivo finanziario della manifestazione di cui trattasi, 

per la successiva trasmissione  all’Assessorato al turismo ai fini del trasferimento del contributo 

riconosciuto con la Legge di stabilità 2023, che allaegato alla presente costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

Visto il Regolamento di contabilità comunale armonizzata; 

 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

 

Visto il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

 

 

Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

 

 

DELIBERA 
 
 

 

 

1) di procedere al cofinanziamento con fondi propri della Manifestazione Borgo in Mostra 

edizione 2023 per un importo per l’importo di  euro 10.913,35, eventualmente incrementabili 

con successivo provvedimento qualora se ne verificasse la necessità, 

2) di approvare il preventivo finanziario del “Borgo in Mostra” edizione 2023, in programma 

per il prossimo 13 e 14 maggio 2023: 

A) ENTRATE AMMISSIBILI  

A.1) Contributo richiesto all’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio 

(l’ammontare massimo erogabile non può eccedere la spesa ammissibile al netto 

della quota di cofinanziamento obbligatorio minimo, stabilita dalla deliberazione 

della Giunta regionale vigente nell’anno di realizzazione dell’evento) 

 

 

€ 20.000,00 

A.2)  

 

Contribuzioni dallo Stato € 

A.3) Contributi da Enti Locali (Province, Comuni, Altri Enti Locali)  



 

 

 

 

COFINANZIAMENTO  

[specificare fonti e singoli importi]:   

1) Fonte:____________________________ € _____________; 

2) Fonte:____________________________ € _____________; 

3) Fonte:____________________________ € _____________; 

4) Fonte:____________________________ € _____________; 

 

 

 

 

€  

A.4) Fondi propri € 10.913,35 

A.5) Entrate derivanti da contratti di sponsorizzazione € 0 

A.6) Entrate derivanti da vendita biglietti e/o altri servizi € 0 

A.7) Altre entrate [specificare] ______________________________ € 0 

A.8) Altre entrate [specificare] ______________________________ € 0 

  TOTALE  A) € 30.913,35 

 

 

 

 

 

 

 

C) 
VOCI DI SPESA IMPORTI 

C.1) Corrispettivi relativi a soggetti che partecipano attivamente alla realizzazione della 

manifestazione 
€ 15.100,00 

C.2) 
Viaggi, vitto e alloggio € 3.000,00 

C.3) 
Locazione degli spazi utilizzati per le manifestazioni € 

C.4) 
Attrezzature tecnico-sceniche o di allestimenti in generale € 2.000,00 

C.5) 
Safety e Secutity € 2.202,00 

C.6) 
Coperture assicurative e spese per tasse alle Federazioni e alle organizzazioni sportive € 

C.7) 
SIAE € 275,09 

C.8) 
Accensione delle polizze fideiussorie  € 

C.9) 
Azioni di “promozione” e/o comunicazione” dell’evento (SPC) € 8.336,26 

C.10

) 
Iniziative convegnistiche o seminariali  € 

C.11

) 
Altre spese non ricomprese nelle voci sopraelencate  € 

C.12

) 
Monitoraggio delle presenze nel corso dell’esecuzione dell’evento  € 



 

C.13

) 

Interessi debitori su anticipazioni bancarie richieste dal Beneficiario del contributo 

concesso  
€ 

 TOTALE  
€ € 30.913,35 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante da detta proposta trova copertura nel bilancio  

finanziario 2023/2023 approvato con delibera C.C. n. 59 del 30.12.2022; 

4) DI DEMANDARE al Responsabile dell’ufficio competente l’adozione di tutti gli atti 

conseguenti al presente atto;  

5) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata 

esecutività della presente delibera.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 04/05/2023 al giorno 19/05/2023, prot. n. 1093 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   04/05/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


